instus. facti ut loco et tempore possit melius fuisse deo. et iste dicit semper orare. Secunda est necessitas ex suppositione finis ut quod aliter non possit se coercere vel abstinere ab aliquo peccato. puta a peccato luxurie. nisi oraret. et tunc est de precepto. et non solum hoc verum est quod ubi quod non possit evitare peccatum mortale quod teneret orare: sed etiam dicit de quo cum alio bono opere quod quilibet fidelis tunc teneret illud facere quam sine illo non possit esse salus et sic non est speciale in oratione: et hoc tenent theologi in. iij. di. xv. loquentes de ieiunio. quod ieiunium est ad necessitatem coercionis peccati vel satisfactionis in penitentia: sic in consuetudine sub precepto legis nature. et ad hoc optime facit dictum salvatoris math. xvij. ubi dicit quod hoc genus demoniorum non eicit nisi per orationem et ieiunium ubi dicit. Nisi de ista quod sicut diversis rebus corporalibus administratis diversi angeli a deo proponunt: et diversis ordinibus sic est in diversis tentationibus diversi demones habent spectabilem effectum: quia aliqui potissime tentant de divitiis congregandis. aliqui de honoribus appetendis. vii et alii dicunt spiritus superbie: aliqui spiritus luxurie. iste autem demon habebat virtutem tentandi potissime de vitio carnis: quod vitium potissime refrenat per orationem et ieiunium. et per quod demon de talibus tentans per talia superat. ex hoc exemplo clare habes quod iste iustus a demonio tenebatur ad orationem et ieiunium. ex quo sine istis non poterat esse salus. et ista de necessitate ex suppositione: et non necessitate absoluta. quod absolute et simpliciter iste non teneret ad illa. idem dicit in seipso. et si illud luce. o. semper orare est de precepto ista non est. x. precepta dei tamen. s. xi. et de hac necessitate ex suppositione etiam habes math. xvij. ibi. Necessarium est ut veniant scandala super quo dicit idem. Nisi. quod ibi non est necessitas absoluta. sed tamen ex suppositione si enim homines velint vivere mundane. et in omnibus voluntate sua adimplere. necessarium sequitur ad hoc scandalum aliorum. quod non for-

midant primum scandalizare. et sic et predictis habes hanc materiam bene declaratam. et reducuntur auctoritates et opiniones ad concordiam.

¶ Quot sunt petitiones ultra illas quatuor enumeratas. s. s. x. quas oratio debet habere. s. s. Ray. et Hostien. xlij. Prima quod sit fidelis. nam sine fide impossibile est placere deo. et sancti per fidem etc. ad heb. xi. Secunda ut sit secunda seu confidens. iac. i. postulet in fide nihil hesitans. Tertio sit humilis. eccle. xxxv. oratio humiliatis se etc. Quarto sit discreta. math. xx. nescitis quid petatis. Jac. iij. Petitis et non accipitis eo quod male petatis. Quinto. devota. i. ponis corde quod ore. Sexto veracunda: ut in publicano quod non audebat oculos ad celum levare. Luce. xvij. Septimo secreta. math. vi. Tu autem cum oraveris etc. Octavo pura quod purgata ab omni sordibus de pe. di. i. non potest. Nono lachrymosa. Isa. xxxvij. audivi orationem tuam: et vidi lachrymas tuas. Decimo attenda. Undecimo servida. Duodecimo oposa. Tho. xij. Bona est oratio cuius ieiunio et elemosyna Tertodecimo assidua.

¶ Utrum oratione sit aliquid determinate petendum. s. s. Th. scda scda. q. lxxvij. si loquimur de bonis spiritualibus ut de fructibus gratia: et gloria: quibus nec homo potest male ut nec de se malum eventum potest habere: talia sci absolute petunt secundum illud ps. Ostende factum tuum et salvi erimus. sed si loquimur de temporalibus dicitur secundum Aug. ad pbam. Hoc licet orare quod libet desiderare. Temporalia autem libet desiderare non quod principaliter: ut in eis finem constituamus sed sic quodammodo admittit quibus adiungimur ad tendendum in beatitudine in qua per ea vita sustentat: et in quibus nobis organice defuit ad actum futurum. Et ideo per ipsa libet orare: quod quod ex quo non principaliter petimus: sed in ordine ad aliquid: eo tenore a deo petimus secundum quod expediunt ad salutem. alia temporalia determinate a deo petere non oportet: quod potest malum eventum habere: et eis homo potest bene et male uti.

¶ Quot ordinant petitiones in oratione 13

gnē suscipiendū sacris sed etiā ad di-
gne ministrandum.

7 **U**trū ordo liberet a fortuna seruit
R. fm Rat. nō solū epālīs dignitas: s3
et sacerdotat liberat a p̄dūde v̄l foru-
na: fuit v̄l ascripticia. di. l. iij. si ser-
scilēte. z fm canones etiā a curiali for-
tuna siue vinculo. qz vt dictum est li-
berat a seruitū: que fortior est. l. iij. di.
frequēs. z. c. ex antiq̄s. vñ q̄tū ad hoc
nō tenet. d. c. si seruus. qz illud. c. est q̄-
dam lex que reuocatur p̄ r̄ ius cano-
nicum fm glo. ibi.

8 **U**truz votum castitatis sit annexū
ordini sacro. Vide. s̄. Impedimentuz
xi. d. i. z. iij.

O rdo. ij. quo ad ritū z tempus.

1 **U**tū necesse sit istū in ordiatōe ex-
hiberi corpali tangi. R. fm Tho. in
iij. di. xliij. Quidā dicūt p̄tractū in-
mētoz materialū ab eo q̄ suscipit sa-
crāmētū nō eē de necessitate sacri: sed
solū p̄correctōez n̄ ipsa v̄ba forme v̄l
dentur oñdere p̄actū m̄e sit de essen-
tia sacri: qz d̄r: accipe hoc: vel illud

2 **U**trū at̄ i ordiatōe sit necessaria z
manū ipositio: cū tactu corpali. Qui-
dā dicūt q̄ nō. sed sufficit sola manus
extēsiō. ar. ff. de acq. pos. l. quod meo.
Alij dicūt q̄ necessarius est ibi tactus
corpali. extra de sacra. nō ite. c. si. Du-
lus opt. est. Bos. z Host.

3 **U**trū plures ordies eodē die possint
p̄ferri. R. ordines minores cōferri p̄nt
oēs vni p̄sone eadē die: nisi p̄rius ob-
tineat p̄suetudo ecclie: q̄ nō fuata scā-
dalū generet. P̄ria hō tōtura z quat-
tuor ordies minores eidē eadē die p̄fer-
ri n̄ d̄nt. vt dicit ho. z Inn. ex de tēp.
oz. de co. Lōtrariū tñ d̄r fieri i alama-
nia. Unus aut̄ ordo sacer. cū minorib⁹
vel duo sacris nullo mō d̄nt p̄ferri ea-
dez die vni p̄sone: nec i hoc dispensari
pōt cū aliq̄: nisi de lnis pape fm Do.
z Inn. extra de tēp. oz. dilectus.